

معلمان بازنشسته همچنان در انتظار اجرای رتبه‌بندی

در حالی که مسئولان آموزش‌وپرورش می‌گویند احکام رتبه‌بندی معلمان بازنشسته صادر شده اما این معلمان عنوان می‌کنند رتبه‌بندی در حقوق آنها اعمال نشده است.

زمانی که قرار بود رتبه‌بندی معلمان اجرایی شود، به معلمانی که در آستانه بازنشستگی بودند، توصیه می‌شد قدری صبر کنند تا آنها نیز مشمول رتبه‌بندی شوند. زمانی که رتبه‌بندی اجرا شد، مسئولان وقت آموزش‌وپرورش، زمان اعمال آن را از اول مهر ۱۴۰۰ عنوان کردند و براین‌اساس کسانی که بعدازاین زمان بازنشسته شده بودند، مشمول رتبه‌بندی می‌شدند. حالا بعد از گذشت چند سال، معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۰ می‌گویند که هنوز مزایای رتبه‌بندی در حقوقشان اعمال نشده است و برای تحقق این موضوع حتی در مقابل سازمان برنامه‌بودجه هم تجمع کردند و خواستار رسیدگی به این موضوع شدند.

یکی از بازنشستگان سال ۱۴۰۰ به فارس گفت: «زمانی که ما شاغل بودیم، اجرای رتبه‌بندی معلمان با کش‌وقوس مواجه نبود. البته یکی، دو بار گفتند رتبه‌بندی را اجرا کردند اما آنچه قانون مصوب مجلس بود به دوره اشتغال ما نرسید و در نهایت سال ۱۴۰۰ بازنشسته شدیم».

وی ادامه داد: «بعد که رتبه‌بندی اجرا شد، گفتند که اعمال آن از اول مهر ۱۴۰۰ است یعنی ما بازنشستگان سال ۱۴۰۰ را شامل می‌شد اما از آن زمان تاکنون وعده اجرای آن برای بازنشستگان ۱۴۰۰ اجرایی نشده است. جالب اینجاست برای ما که اجرا نکردند و در مصاحبه‌ها عنوان می‌شد که اعمال کردند».

این صحبت‌های معلمان بازنشسته در حالی مطرح می‌شود که ۲۳ بهمن ۱۴۰۲، علی فرهادی معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش‌وپرورش از صدور احکام رتبه‌بندی تمام فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۰ که در خواست تجدیدنظر در رتبه خود داشتند، خبر داد و گفت: احکام رتبه‌بندی حدود ۲ هزار نفر از فرهنگیان بازنشسته باقی‌مانده از سال ۱۴۰۱ آماده صدور است. تمام معلمانی که در سال ۱۴۰۱ بازنشسته شدند، احکام بازنشستگی آنها متناسب با رتبه‌بندی توسط سازمان بازنشستگی صادر و معوقات پرداخت خواهد شد.»

فرهادی ادامه داد: «کمتر از دو هزار نفر از فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۱ مشکلاتی داشتند ناظر به اینکه کسورات بازنشستگی کسر شده توسط آموزش‌وپرورش برای صندوق بازنشستگی قابل رویت نبود؛ این موضوع را اصلاح کردیم و اطلاعات آن طی دو روز آینده به صندوق بازنشستگی ارسال خواهد شد» همچنین ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ فرهادی با بیان اینکه احکام فرهنگستانی که اول مهر ۱۴۰۰ به بعد بازنشسته شدند، صادر شده است، گفت: «احکام رتبه‌بندی ۱۰۰ هزار معلم بازنشسته سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ اصلاح شد.»

وی ادامه داد: «یک گروه از فرهنگیان که حکم بازنشستگی بر اساس رتبه‌بندی گرفتند ولی در اعتراضات، رتبه آنها تغییر کرده است که به‌زودی کسورات بازنشستگی آنها را تأمین می‌کنیم و به‌حساب صندوق واریز خواهیم کرد تا رتبه جدید صادر شود. فرهنگیان بازنشسته‌ای که از صندوق تأمین اجتماعی دریافتی دارند بر اساس آخرین حکمشان، حقوق می‌گیرند که احکام آنها را هم بررسی می‌کنیم و اگر کسورات لازم دارد تأمین خواهیم کرد.»

اما فرهنگیان بازنشسته می‌گویند که حقوق آنها افزایش پیدا نکره است. ۳۰ آذر ۱۴۰۲ هم مهدی مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کنشوری گفت: «موضوع رتبه‌بندی بازنشستگان رسته آموزشی و فرهنگی آموزش‌وپرورش بر اساس قانون باید اجرایی می‌شود، اما باتوجه‌به اینکه آموزش‌وپرورش در نیمه دوم ۱۴۰۱ احکام شاغلین و مسئولان رتبه‌بندی را صادر کرده بوده، این مهم تاکنون به طول انجامید.»

وی افزود: «افرادی که در فاصله ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ بازنشسته شدند، چون حکم کارگزینی سا اعمال رتبه‌بندی در زمان اشتغال برای این عزیزان از طرف آموزش‌وپرورش صادر نشده بود، پرونده آنها هم زمانی که به صندوق بازنشستگی کشوری تحویل شد بدون رتبه‌بندی بود.» مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه در مجموع ۵۰ هزار و ۴۷۷ نفر مشمول دریافت معوقه رتبه‌بندی شده‌اند، گفت: «این تعداد به‌صورت میانگین ۳۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ناشی از معوقه متناسب‌سازی در طول اجرای این قانون (متناسب‌سازی) یعنی از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ دریافت می‌کنند. صندوق بازنشستگی کشوری طی پرداختی که پس از واریز حقوق آذرماه خواهد داشت، به طور میانگین بابت معوقه سه‌ماهه مهر، آبان و آذر ۱۴۰۲ مبلغی معادل ۶ میلیون و ۶۴۵ هزار تومان به‌حساب این تعداد از مسئولان واریز خواهد کرد که این عدد میانگین بوده و ممکن است افرادی کمتر یا بیشتر از اینن عدد دریافت کنند.» مسکنی تأکید کرد: «این پرداخت‌ها تا پایان سال به‌صورت ماهانه و تا تکمیل و تسویه کامل معوقات عزیزان مشمول با تأمین اعتبار لازم و همکاری سازمان برنامه‌وبودجه ادامه خواهد یافت. در این فرایند با توجه به لزوم صدور احکام اصلاحی با ضرایب سننوات بعدی، بالغ بر ۱۱۴ هزار حکم اصلاحی برای مسئولان صادر شد و در وبگاه صندوق بازنشستگی کشوری قابل‌دسترسی و مشاهده است.»

- **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
- **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
- **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
- **دبیر اقتصادی:** مهدی موسی
- **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

- **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لکرنانی
- **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
- **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۰۰۰۰۰۰
- **چاپ:** کارگز ۶۶۸۱۲۱۳۱۶

- **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
- **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۰۰۰۰۰
- **تعمار:** ۰۰۰۰۰۷۵۷۵
- **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
- **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

اژد‌های مطرح کرد:

ضرورت صیانت از حقوق عامه و حفاظت از محیط زیست



اگر چه دنیا امروز در قبال جنایات سُبَعانه صهیونیست‌ها در غزه و جنوب لبنان سکوت کرده است و برخی از کشورهای اسلامی در این قضیه عملکرد مناسبی نداشتند، اما مقاومت همچنان با قدرت به مسیر خود ادامه می‌دهد و سد راه تجاوزات و جنایات صهیونیست‌های غاصب و کودک‌کش است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به سفر اخیر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به لبنان در میانه تجاوزات وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی به این کشور، بیان داشت: از اقدام به‌موقع، شجاعانه و مدبرانه رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر به بیروت و حضور وی در محل‌هایی که به واسطه حملات موشکی رژیم صهیونیستی، آسیب دیده بود و همچنین دیدارهایی که با مقامات لبنانی داشت و حمایت بی‌دریغ و مجدد جمهوری اسلامی ایران را به آن‌ها اعلام کرد، تقدیر و تشکر دارم؛

این سفر برای دوست و دشمن، پیام‌های بسیاری داشت؛ پیش از آن، وزیر امور خارجه کشورمان نیز با شجاعت به لبنان سفر کرده بود که آن سفر نیز بسیار حائز اهمیت بود. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به وضعیت منطقه در فاصله یک سال پس از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به باریکه غزه و یک ماه پس از جنایات و تجاوزات این رژیم غاصب به جنوب لبنان، گفت: صهیونیست‌ها به پشتوانه حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و برخی دیگر از دول غربی و همچنین تسلیحات و امکانات مادی و حوی جایتکارانه‌ای که دارند تصور داشتند با ترور وربران و فرماندهان مقاومت لبنان و اقدامات ایدایی و تجاوزات‌شان به جنوب این کشور، می‌توانند حزب‌الله را نابود کنند؛ اما همگان مشاهده کردند که در همین شب گذشته، حزب‌الله قهرمان، عملیات موفقیت‌آمیزی را علیه تیپ ویژه نظامیان اشغالگر صهیونیستی در داخل اراضی اشغالی انجام داد و تلفات سنگینی را به اشغالگران تحمیل کرد. بنابراین،

ممنوعیت مشروبات الکلی، سدی استوار در برابر سیل آسیب‌های اجتماعی

یک کارشناس حقوقی گفت: قانون منع ساخت و فروش مشروبات الکلی ابزار مهمی برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی ناشی از مصرف الکل به شمار می‌رود و همچنان ضرورت این قانون در جامعه ایران پارچاست.

محمد طالبی، عضو هیئت علمی دانشکده فقه و حقوق دانشگاه باقرالعلوم در گفت‌وگو با مهر به بررسی ابعاد مختلف قانون منع تولید و فروش مشروبات الکلی در ایران پرداخت. وی با تأکید بر اهمیت این قانون در حفظ سلامت عمومی و جلوگیری از ارتکاب جرایم، دلایل قانونی و اجتماعی متعددی را برای دفاع از آن برشمرد. عضو هیئت علمی دانشکده فقه و حقوق دانشگاه باقرالعلوم معتقد است که قانونی شدن تولید مشروبات الکلی، نه تنها منجر به کاهش مصرف نمی‌شود، بلکه به دلیل افزایش تقاضا، بازار سیاه را تقویت کرده و تولید و فروش مشروبات الکلی تقلبی را افزایش می‌دهد.

وی گفت: بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت (WHO) در سال ۲۰۱۸، مصرف الکل در بروز زود تن ۲۰۰ نوع بیماری و مشکلات سلامتی مرتبط با آسیب‌دیدگی از جمله بیماری‌های کبدی، حوادث جاده‌ای، خشونت، سرطان‌ها، بیماری‌های قلبی عروقی، خودکشی، سل و ایدز نقش داشته است. همچنین، در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز مصرف الکل باعث مرگ ۲۰۰۷ میلیون مرد و ۳۷۴ هزار مصرف‌کننده زن در سراسر جهان شده است.

کارشناس حقوقی با اشاره به این نکته که حتی در کشورهایی که تولید و فروش

برنامه‌های اساسی مجموعه مدیریت شهری برای کنترل شدت مصرف سوخت است، گفت: فاصله میان وضع موجود تا وضع مطلوب، بسیار معنادار است. به‌طور مثال در حوزه اتوبوس در سالل ۱۴۰۰، تنها ۱۸۸۰ اتوبوس تحویل شد که از آن مقدار ۸۶۰ دستگاه فعال در خطوط وجود داشت.

زاکانی با بیان اینکه این کمبودها در حوزه مترو، تاکسی قدرالسهم استفاده شهروندان از وسائط عمومی را از نصاب ۳۰ درصدی که وجود داشت، تا ۷۰ درصد افزایش دهیم، گفت: با توسعه ناوگان عمومی می‌توانیم شدت مصرف انرژی در تهران، موضوع ترفیق و موضوع آلودگی هوا را سر و سامان دهیم.

شهردار تهران با تأکید بر اینکه توسعه ناوگان عمومی از برنامه‌های مهم مدیریت شهری برای کنترل شدت مصرف سوخت در پایتخت است، اظهار کرد: امیدواریم تا سال ۱۴۱۰ بتوانیم با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم به اولویت‌های تبیین شده دست یابیم.

وی با بیان اینکه در شهر تهران موضوعات و مشکلات زیست‌محیطی در حوزه انرژی وجود دارد، گفت: یک روی سکه آلودگی‌ها موضوع تأمین انرژی برای شهر است، روی دیگر سکه بهینه‌سازی چگونه زیستن و استفاده از انرژی است؛ به این ترتیب می‌توان ضمن حفظ آسایش شهروندان، مشکلات زیست‌محیطی را به حداقل رساند.

او با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های ناوگان عمومی و کاهش استفاده از خودروهای تک‌سرنشین در شهر از

یک کارشناس حقوقی مطرح کرد

ممنوعیت مشروبات الکلی سدی در برابر سیل آسیب‌های اجتماعی

مشروبات الکلی آزاد است، شاهد آمار بالای مرگ و میر ناشی از مصرف الکل هستیم، افزود: برای مثال در روسیه سالانه ۹۰۰ نفر اثر شرب مشروبات الکی تقلبی کشته می‌شوند. در فرانسه بر اساس آمار و ارقام سال ۲۰۰۹، حدود ۴۹ هزار مرگ و میر ناشی از الکل در این کشور ثبت شده است. طالبی افزود: هدف از ممنوعیت مشروبات الکلی، صرفاً کاهش مصرف نیست، بلکه تغییر سبک زندگی و فرهنگ جامعه به سمت سالم‌تر است. مصرف الکل با بسیاری از ارزش‌های فرهنگی و اخلاقی در تضاد است و می‌تواند به فروپاشی خانواده‌ها و افزایش جرم و جنایت منجر شود.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان با کنترل کیفیت و تولید مشروبات الکلی استاندارد از بسیاری از مضرات آن جلوگیری کرد، گفت: خیر، کنترل کیفیت و نظارت بر تولید در بازارهای آزاد بسیار دشوار است و امکان تقلب و فروش مشروبات الکلی تقلبی به عنوان محصول استاندارد وجود دارد.

محدودیت‌های فروش مشروبات الکلی در راستای حق زندگی سالم افراد است

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۱:۵۰
اذان مغرب: ۱۷:۴۷
اذان صبح فردا: ۴:۴۸
طلوع آفتاب فردا: ۶:۱۲

| **سه‌شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳** | شماره ۶۵۳۵ |

پرداخت که بعضاً بیش از دو دهه، همچنان در مراجع قضائی مربوطه مفتوح است و سبب صرف وقت، انرژی و هزینه توسط دستگاه قضائی و طرفین پرونده‌ها می‌شود؛ رئیس دستگاه قضا مشخصاً در این زمینه به یک دعوی حقوقی میان دو شریک تاجر اشاره کرد که از سال ۱۳۸۲ مفتوح است و بواسطه کش‌وقوس‌های فراوان و دادخواست‌های زیادی که در آن مطرح شده، هنوز به سرانجام نرسیده است.

وی در همین رابطه گفت: برای تعیین تکلیف پرونده مورد اشاره و حصول نتیجه نهایی در آن، راهکارها و دستورات مشخصی را صادر کرده‌ام و تأکیدم خطاب به همه مسئولان قضائی مربوطه بویژه رؤسای کل دادگستری‌ها که با چنین پرونده‌هایی مواجه‌اند، آن است که هر چه سریع‌تر ابتکارات و راهکارهای قانونی و تخصصی را برای تعیین تکلیف این قبیل پرونده‌ها که هزینه و وقت و انرژی زیادی از دستگاه قضائی و طرفین پرونده‌ها می‌گیرد، اتخاذ کنند.

قاضی‌القضات در ادامه به آسیب‌شناسی مقوله تکثر شکایات از جانب یک فرد علیه دستگاه‌های اداری نیز اشاره کرد و در این زمینه با ذکر مصداقی عینی گفت: در یکی از استان‌ها، از یک دستگاه اداری توسط یک فرد، ۴۰۰ شکایت طرح شده است؛ حسب گزارش واسله، در تمامی این پرونده‌ها، این دستگاه مورد شکایات واقع‌شده، تبرئه شده است؛ اما به هر ترتیب، وقت و انرژی از آن‌ها و از مرجع قضائی مربوطه برای تعیین تکلیف این پرونده‌های شکایات صرف شده است؛ در این زمینه نیز با عنایت به هوشمند شدن اکثر فرآیندهای رسیدگی قضائی، باید معاون اول قوه قضائیه و معاونت راهبردی و مرکز آمار با همکاری و مساعدت سایر بخش‌های مربوطه به ویژه بخش‌های نظارتی در قوه قضائیه، تدبیری را اتخاذ نمایند تا شاهد این نابسامی که از یک دستگاه در یک فاصله کوتاه، چندین شکایت از یک فرد ثبت می‌شود و سپس مشخص می‌گردد این شکایات بلاوجه است و فقط سبب صرف وقت و انرژی و هزینه توسط دستگاه قضائی و دستگاه مربوطه می‌شود.

طالبی با تأکید بر اینکه محدودیت‌هایی که این قانون برای تولید و فروش

مشروبات الکلی ایجاد می‌کند، در راستای حفظ حقوق و آزادی‌های عمومی و به ویژه حق زندگی سالم افراد است، خاطرنشان کرد که این قانون، مصداق بارز اصل حاکمیت قانون و لزوم رعایت نظم عمومی در جامعه است.

کارشناس حقوقی با اشاره به اهمیت قانونی که منع ساخت، خرید و فروش مشروبات الکلی را در بر می‌گیرد، اظهار داشت: هدف اصلی این قانون، حفظ سلامت عمومی و جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی ناشی از مصرف مشروبات الکلی است. ایران در این زمینه با وضع چنین قوانینی موفق شده است تا سرانه مصرف مشروبات الکلی را نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر کاهش دهد. اعتبار به مصرف مشروبات الکلی در ایران بسیار محدود و ناچیز است.

طالبی در ادامه با اشاره به انتقادات گسترده‌ای که به قانون منع مشروبات الکلی می‌شود، به تشریح برخی از این انتقادات پرداخت و گفت: این انتقادات عمدتاً به تولید مشروبات غیراستاندارد و خطرات ناشی از آن مربوط می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشکده فقه و حقوق دانشگاه باقرالعلوم بیان کرد: با وجود ممنوعیت‌ها، تولید غیرقانونی مشروبات الکلی هیچ‌گاه به‌طور کامل از بین نمی‌رود، اما نیروهای انتظامی و قضائی وظیفه دارند که با این موارد برخورد کنند تا دسترسی به این مواد و مصرف آن‌ها محدود باقی بماند. به علاوه، مصرف مشروبات الکلی خطرات جدی برای سلامت افراد دارد که می‌تواند به مسمومیت، بیماری‌های مزمن و حتی مرگ منجر شود.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

سالانه ۳۰ هزار ایرانی بر اثر آلودگی هوا می‌میرند

واردات و تهاژت هم در یک سطح معینی است. رفیعی با اشاره به اینکه بخشی از مشکلات مربوط به آلودگی هوای ناشی از سوخت به موتور خودروهای در حال تردد برمی‌گردد، اظهار کرد: بخشی از خودروهای از موتورهای باکیفیت و استاندارد استفاده نمی‌کنند، درحالی‌که استانداردسازی موتور خودروها باید تا ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ انجام می‌شد. در این بخش، استاندارد یورو هم در سوخت و هم در موتور خودروها باید اجرایی می‌شد، اما متأسفانه در حال حاضر هیچ‌کدام محقق نشده است. بر این اساس برای اقدام عملی در راستای کاهش آلودگی هوا باید هم خودروهای باکیفیت و استاندارد داشته باشیم و هم سوخت استاندارد. این در حالی است که بیشتر بر استانداردهای موتور خودروها تأکید می‌شد و درباره سوخت خطی ضوابط استاندارد هم تدوین نشده بود البته با پیگیری فراکسیون به‌تازگی این ضوابط تدوین شده است.

وی گفت: در هیئت وزیران، خودروساز برای استانداردسازی موتور خودروها و متولی سوخت برای استانداردسازی سوخت تحویلی به مردم، استمهال گرفته‌اند. در این شرایط شاهد آمار بالا مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا هستیم. در جلسه رسمی کمیسیون کشاورزی مجلس، نمایندگان بخش بهداشت و درمان برای سال ۱۴۰۲ مرگ منتسب به آلودگی هوا را ۳۰ هزار نفر اعلام کردند؛ آماره که برای یک سال و در یک شراخف علاوه بر اینکه برای نارضت‌کننده است، عدد بسیار بالا و قابل تأملی است.

همراه می‌کردند، دستگیر شدند. وی با اشاره به کشف ۵۵ دستگاه تلفن همراه مسروقه از مخفیگاه های این سارقان همچنین اعلام کرد که چهار مالخر این سارقان نیز شناسایی و دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ تأکید کرد که همه تلاش ما این است که کلیه اموال مسروقه نیز به دست مالباختگان برسد. وی با اشاره به اینکه گوشی قاب اتوبان شهید همت نیز در طرح اخیر پلیس آگاهی دستگیر شد است، افزود: چندی پیش فیلمی از یک گوشی قابی در اتوبان همت در شبکه های اجتماعی بازنشر شد که امروز همکاران من موفق

به دستگیری این سارقان نیز شدند. روش کار این باند اینطور بود که دو نفر با موتورسیکلت جلو رفته و اقدام به سرقت می کردند. همچنین یک نفر از عقب اسکورت آنها می شد و در صورت نیاز به کمک می رفت که هر سه نفر دستگیر شدند. رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ به شهروندان توصیه کرد: اموال قیمتی خود را حتی در خودروها نیز به نمایش نگذارند. ولی‌پور گودرزی این را هم گفت که با همکاری قوه قضائیه مقرر شده این سارقان نتوانند با وثیقه آزاد شوند و تا پایان زمآن حبس خود در زندان بمانند.

۱۲ گوشی‌قاپ پایتخت دستگیر شدند

رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری ۱۲ گوشی قاپ خبر داد و گفت: گوشی قاپان اتوبان شهید همت نیز دستگیر شدند.

سردار علی ولیپور گودرزی در طرح دستگیری موبایل قاپان گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲ سارق حرفه ای قاپ زن که در معابر مختلف تهران قاپ زنی تلفن